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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring og håndtering af juicer under
pakning til forsendelse. Virksomheden oplyser omkring
produktionsmetode herunder koldpresning og HPP behandlig
foretaget af underleverandør.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: Pakke
område og kølelager.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for modtagelse,
opbevaring of videresalg af kølekrævende fødevarer. Ydete
generel vejeldning om Fødevarestyrelsens reviderede
riskoanalyse blanketter.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Mærkning af juicer med HPP behandling og
oplysning om fremstillingsmetode koldpresset.
Følgende er konstateret: Virksomheden anpriser på egen
hjemmeside sine jucer som friske samtidig med at det oplyses,
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at de har en holdbarhed på 14 dage og er HPP behandlede. På hjemesiden står "..du kan få glæde af dine friske
juicer i op til 14 dage fra modtagelse" og "Når vi modtager din bestilling går vi i gang med at presse de lækreste
juicer til dig, så de er helt friske når du modtager dem." Det vurderes som vildledende at kalde en juice for
"frisk" eller "friskpresset", når det er op til 14 dage siden at presningen har fundet sted. Virksomheden oplyser
at det ændrer de med det samme.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om anprisningen frisk , friskpresset. Vejeldt generelt om regler for videregivelse af korrekt
information om produktionsmetoden HPP.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


